Tafilaku Power sh.p.k
Adresa: Qerret, Puke
Email: tafilakupower@gmail.com

AKT THEMELIMI
I SHOQERIS ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“Tafilaku Power” sh.p.k

Ne Puke, sot me date 31.05.2024 (Tridhjete e nje , Maj, dy mije e njezete ¢ kater), u paraqit
personalisht ortaku themelues: Kledia Tafilaku, e bija e Pashk, datelindja 10.04.1990 , lindur ne
Puke, me zotesi te plote Juridike per te vepruar, identifikuar me Nr. personal Leternjoftim
035633410, banuese ne Tirane.

Deklaroj me vullnetin tim te plote e te singerte dhe me inisiativen time te lire dhe private
mbeshtetur ne kushtetuten e Republikes se Shqiperise dhe kodin civil ne fuqgi,ne ligjin 9901 date
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shogerite tregtare", ligjin 9723 date 03.05.2007 "Per Qendren
Kombetare te Regjistrimit". Kodin Doganor, Fiskal e Tatimor, te krijoj shogerine tregtare me
pergjegjesi te kufizuar me emertim "Tafilaku Power" sh.p.k

KREU I
Emertimi, Forma Juridike, Selia, Kohezgjatja, Objekti.

Shogeri e cila do te merret me tregtimin me shumice e pakice te mallrave industriale dhe
ndertimore,xhamave te te giitha llojeve, pasqyrave dhe duroalumineve. Punimet e
duroaluminit,drurit, hekurit, plastikave...etj. Perpunimin dhe punimin ne xham. Transportin e
mallrave dhe te udhetareve. Importin -eksportin sipas legjislacionit shqipetar, Prodhimin,
montimin, vendosjen e paneleve, prodhimin e energjise fotovoltaike, importin-eksportin,
Veprimtarite ekonomike-juridike ne fushen e energjitikes, duke percaktuar por pa kufizuar
veprimet e papermendura: krijimin e sistemeve elektroenergjitike, prodhimin, import-eksport te
energjise elektrike me te gjitha format qe njeh teknologjia dhe sidomos te energjise nga burime te
rinovueshme, duke permendur vecanerisht sistemet me panele diellore termike dhe fotovoltaike si
edhe sistemet e eolike (te eres). Shit-blerjen e energjise elektrike tek operatoret lokal apo
nderkombetar, sipas legjislacionit dhe lejeve te organeve kompetente. Ndertim, projektim dhe
zbatim te te gjitha linjave elektrike, interkonjeksionit per transmetimin e energjise elektrike.
Prodhimin vendas dhe shitjen/shkembimin e energise elektrike, per te siguruar furnizimin e
qendrueshem dhe me kosto te ulet per klientet tarifore paralelisht me venien ne pune te burimeve te
reja dhe permiresimin ¢ atyre ekzistuese. Si dhe te kryeje krijoje, veproje per te realizuar te gjitha
veprimet juridike, si pas perkufizimeve ligjore, te percaktuara ne ligjet per energjine elektrike dhe
ate te burimeve te rinovueshme te energjise. Tregtimin e Energjise Elektrike . Prodhimin e
Energjise Elektrike . Transmetimin e Energjise Elektrike.

Neni 1
Emertimi

Emertimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar eshte " Tafilaku Power" sh.p.k
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Neni2
Forma Juridike

Shogeria "Tafilaku Power " sh.p.k eshte nje shogeri tregtare, ¢ themeluar nga ortaket e shogerise,
te cilet pergjigjen per detyrimet e shogerise tregtare dhe mbulojne personalisht humbjet e
shogerise deri ne pjesen e pashlyer te kontributeve te nenshkruara. Kontributi i ortakeve perben
kapitalin e regjistruar te shoqerise. Ortaket gezojne kuoten e tyre ne shoqgeri, ne perpjestim me
kontributin ge kane dhene ne kapital.

Selia e shogerise eshte Fshati Qerret, Puke, pjese e Parceles 129/a te ekonomise pyjore Gomsige,
zona kadastrale 3104.

Shogeria mund te ndryshoje zyren e saj, te hap zyra perfaqesie, dege, te krijoje filiale, si brenda
ashtu edhe jashte Republikes se Shqiperise, vetem me vendim te Ortakeve te Shogerise.

Neni 4
Objekti i veprimtarise

Shogeria do te kryeje aktivitetin e meposhtem (vetem nese eshte i percaktuar)

Tregtimin me shumice e pakice te mallrave industriale dhe ndertimore,xhamave te te gjitha
llojeve,pasqyrave dhe duroalumineve. Punimet e duroaluminit,drurit, hekurit, plastikave. . .etj.
Perpunimin dhe punimin ne xham. Transportin e mallrave dhe te udhetareve. Importin -eksportin
sipas legjislacionit shqipetar. Prodhimin, montimin, vendosjen e paneleve, prodhimin e energjise
fotovoltaike, importin-eksportin, Veprimtarite ekonomike-juridike ne fushen e energjitikes, duke
percaktuar por pa kufizuar veprimet e papermendura: krijimin e sistemeve elektroenergjitike,
prodhimin, import-eksport te energjise elektrike me te gjitha format qe njeh teknologjia dhe
sidomos te energjise nga burime te rinovueshme, duke permendur vecanerisht sistemet me panele
diellore termike dhe fotovoltaike si edhe sistemet e eolike (te eres). Shit-blerjen e energjise
elektrike tek operatoret lokal apo nderkombetar, sipas legjislacionit dhe lejeve te organeve
kompetente. Ndertim, projektim dhe zbatim te te gjitha linjave elektrike, interkonjeksionit per
fransmetimin e energjise elektrike. Prodhimin vendas dhe shitjen/shkembimin e energise elektrike,
per te siguruar furnizimin e gendrueshem dhe me kosto te ulet per klientet tarifore paralelisht me
venien ne pune te burimeve te

reja dhe permiresimin e atyre ekzistuese. Si dhe te kryeje krijoje, veproje per te realizuar te gjitha
veprimet juridike, si pas perkufizimeve ligjore, te percaktuara ne ligjet per energjine elektrike dhe
ate te burimeve te rinovueshme te energjise. Tregtimin e Energjise Elektrike . Prodhimin e
Energjise Elektrike . Transmetimin e Energjise Elektrike.
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Neni 5
Kohezeiatia

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin e saj per nje periudhe kohore te pacaktuar, duke filluar nga
data e regjistrimit ne regjistrin tregtar. Shkurtimi i kesaj kohezgjatje ne rastin e nje prishje te pershpejtuar
te shoqerise ose zgjatja e afatit, duhet te behet me vendim te Ortakeve te Shogerise.

KREU 11
KAPITALI

Neni 6
Kapitali themeltar

Kapitali themeltar i shogerise eshte 100.000 (njeqind mije) leke. Pjesemarrja e themeluesve ne
kapitalin e shoqerise eshte ne perputhje me kontributet e tyre .

Personat qe zoterojne 100% te kapitalit ne shoqeri jane:
100% te kapitalit ne shoqeri i zoteron ortakja e vetme Kledia Tafilaku.
Kapitali i korrespondon 1 kuote ne vleren 100.000 (njeqind mije) leke.

Kontributi i ortakut mund te jete ne para ose ne natyre.

Neni 7
Transferimi i kapitalit,

Kuotat e kapitalit te nje shoqerie me pergjegjesi te kufizuar e te drejtat qe rrjedhin prej tyre mund te fitohen
apo kalohen nepermjet:

a) kontributit ne kapitalin e shogerise;

b) shitblerjes;

¢) trashegimise;

¢) dhurimit;

d) cdo menyre tjeter te parashikuar me ligj.

Ne rastin e kalimit te kuotave me kontrate, kushtet dhe momenti i kalimit te titullit te pronesise mbi
kuoten si dhe kushtet e tjera te kalimit ,perfshire momentin e pageses se gmimit ,rregullohen nga kontrata.
Kontrata per kalimin e kuotes hartohet ne forme shkresore dhe noterizimi nuk perben kusht per
vlefshmerine apo regjistrimin e kontrates. Me perjashtim te rasteve kur parashikohet shprehimisht ndryshe
nga ligji apo kur palet bien dakort ne kontrate, viefshmeria kalimit te titullit te pronesise mbi kuotat nuk
do te kushtezohet nga kryerja e formaliteteve te ndryshme me efekt deklarativ , perfshi ketu formalitetet
e regjistrimit ose te publikimit te kontrates apo te kalimit te titullit,
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KREU 11l
ORGANET VENDIMMARRESE DHE DREJTUESE

Neni 8
Organi Vendimmarres

Asambleja e Ortakeve te Shogerise eshte organi i vetem vendimmarres i shogerise, qe miraton cdo ndryshim te
statutit sipas modaliteteve te percaktuara ne ligj. Ortaket e shogerise jane pergjegjes per marrjen e vendimeve
per shogerine per ceshtjet e meposhtme:

a) - percaktimin e politikave tregtare te shoqerise;

b) ndryshimet e statutit;

¢) emerimin e shkarkimin e administratoreve;

d) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

€) percaktimin e shperblimeve per personat e permendur ne shkronjat "c" dhe "g" te kesaj pike:

f) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarise;

g) miratimin e pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve to ecurise se veprimtarise;

h) zmadhimin dhe zvogelimin e kapitalit;

i) pjesetimin e kuotave dhe anullimin e tyre;

J)  perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tjera ndaj administratoreve;

k)  riorganizimin dhe prishjen e shogerise;

[)  miratimin e rregullave procedurale te mbledhjeve t¢ asamblese;

m) geshtje t€ tjera te parashikuara nga li gji apo statuti.

Ortaku mund te perfagesohet ne asamblene e pergjithshme, ne baze te nje autorizimi nga nje ortak
tjeter apo nga nje person i trete.

Administratori i shogerise nuk mund te veprojne si perfaqesues i ortakeve ne asamblene e
pergjithshme.

Autorizimi mund te jepet vetem per nje mbledhje te asamblese se pergjithshme, e cila perfshin edhe
mbledhjet vijuese me te njejtin rend dite.

Neni 9
Marria e vendimeve

Asambleja e pergjithshme vendos me tri te katertat e votave te ortakeve pjesemarres, per ndryshimin
e statutit, zmadhimin ose zvogelimin e kapitalit te regjistruar, shperndarjen e fitimeve, riorganizimin dhe
prishjen e shogerise.
Asambleja e pergjithshme vendos me shumicen e votave te ortakeve piesemarres per ceshtje te tjera si:

a) percaktimin e politikave tregtare te shogerise;

b) emerimin e shkarkimin e administratoreve;

¢) emerimin e shkarkimin i likuiduesve dhe te eksperteve kontabel te autorizuar;

g) percaktimin e shperblimeve,

d) mbikeqyrjen e zbatimit te politikave tregtare nga administratoret, perfshire pergatitjen e
pasqyrave financiare vjetore dhe te raporteve te ecurise se veprimtarist;

e) perfagesimin e shogerise ne gjykate dhe ne procedimet e tiera ndaj administratoreve,
f) miratimin e rregullave proceduriale te mbledhjeve te asamblese

Cdo ndryshim statuti duhet te depozitohet prane QKB per te pasqyruar ndryshimet ne skeden e shogerise.
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Neni 10
Administrimi

(1) Asambleja e pergjithshme emeron nje ose me shume persona fizike si administratore te shoqgerise. Afatii
emerimit, eshte 5 vjet, me te drejte riperteritjeje. Emerimi i administratoreve prodhon efekte pas regjistrimit ne
Qendren Kombetare te Biznesit.

(2) Administratoret e nje shogerie treglare meme, sipas percaktimit te nenit 207 te ketij ligji, nuk mund te
emerohen si administratore te nje shoqerie te kontrolluar e anasjelltas. Cdo emerim i bere ne kundershtim me
keto dispozita eshte i pavlefshem.

(3) Personat e meposhtem caktohen si Administratore te pare te shoqerise deri ne emerimin e tyre nga
mbledhja e pare e Asamblese se Pergjithshme.

Te dhenat e identifikimit: dhe specimenet e nenshkrimit:
Administratori i shogerise do te jete Znj. Kledia Tafilaku , lindur me 10.04.1990, ne Puke, identifikuar me
nr. personal Leternjoftimi 035633410

Neni 11
Kompetencat

Administratori ka te drejte e detyrohet te:

a) kryeje te gjitha veprimet e administrimit te veprimtarise tregtare te shoqerise, duke zbatuar politikat
tregtare, te vendosura nga asambleja e pergjithshme;

b) perfagesoje shogerine tregtare;

¢) kujdeset per mbajtjen e sakte e te rregullt te dokumenteve dhe librave kontabel te shogerise .

d) dhe nenshkruaje bilancin vjetor, bilancin e konsoliduar dhe raportin € ecurise se veprimtarise dhe, se
bashku me propozimet per shperndarjen e fitimeve, i paragesin keto dokumente perpara asamblese se
pergjithshme per miratim;

e) krijoje nje sistem paralajmerimi ne kohen e duhur per rrethanat, ge kercenojne mbarevajtjen e veprimtarise
dhe ekzistencen e shogerise;

f) kryeje regjistrimet dhe dergojne te dhenat e detyrueshme te shoqerise, sic parashikohet ne ligjin per
Qendren Kombetare te Biznesit;

g) raportoje perpara asamblese se pergjithshme ne lidhje me zbatimin e politikave tregtare dhe me realizimin
e veprimeve te posagme me rendesi te vecante per veprimtarine e shoqerise tregtare;

h) kryejne detyra te tjera te percaktuara ne ligj dhe ne statut.

Administratori eshte i detyruar te therrasi mbledhjen e ortakeve edhe ne rastet kur:

> sipas bilancit vjetor apo raporteve te ndermjetme financiare, rezulton ose ekziston rreziku qe aktivet
¢ shogerise nuk i mbulojne detyrimet e kerkueshme brenda 3 muajve ne vazhdim.

> shogeria propozon te shese apo te disponoje ne menyre tjeter aktive, te cilat kane nje vlere me te larte
se 5 per qind te aseteve te shogerise, ge rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te certifikuara.

> shogeria, brenda 2 viteve te para pas regjistrimit te saj, propozon te bleje nga nje ortak pasuri, ge kane
vlere me te lane se 5 per qind te aseteve te shogerise, ge rezulton ne pasqyrat e fundit financiare te
certifikuara,

Nese asambleja e pergjitshme emeron me shume se nje administrator, ata e administrojne
bashkarisht shoqerine.
Asambleja e pergjithshme, mund te shkarkoje administratorin ne cdo kohe, me shumice te zakonshme. Padite
qe lidhen me shperblimin e administratorit ne haze te maredhenieve kontraktore me shoqerine, rregullohen
sipas dispozitave ligjore ne fugi.
Neni 12

Viti Financiar
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Viti financiar i Shogerise fillon me I Janar dhe perfundon me 31 Dhjetor. Perjashtimisht, viti i pare
financiar fillon nga data e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit dhe mbyllet me 31
Dhjetor.

Neni 13

Prishja dhe likuidimi
Shperndarja ose prishja e shogerise mund to behet ne cdo kohe

a) kur mbaron kohezgjatja e parashikuar ne themelimin e saj;

b) me vendim te Asamblese se Ortakeve:

¢) me hapjen e procedurave te falimentimit;

d) nese nuk ka kryer veprimtari tregtare per dy vjet dhe nuk eshte njoftuar pezullimi i veprimtarise ne
perputhje me piken 3 te nenit 43 te ligjit nr.9723, date 3.5.2007 "Per Qendren Kombetare te Biznesit"; me
vendim te gjykates:

Ne kete rast Ortaket merrin vendim me shkrim ne te cilin parashikojne menyren e likuidimit te shogerise,
duke caktuar 1 apo disa likuidatore dhe shenuar ne cdo dokument te nxjerre prej tij emrin e likuidatorit dhe
emertesen shtese " Shogeri ne likudim e siper”

Prishja e shogerive tregtare ka si pasoje hapjen e procedurave te likujdimit ne giendjen e afiesise paguese, me
perjashtim te rasteve kur eshte nisur nje procedure falimenti.

Likujdimi kryhet nga likujduesit e emeruar nga Ortaket.

Nese ortaket nuk marrin nje vendim per emerimin e likujduesve, brenda 30 diteve pas prishjes, cdo person i
interesuar mund t'i drejtohet gjykates, per te caktuar nje likujdues.

Neni 14

Baza Ligjore

Shogeria do te zhvilloje aktivitetin ne perputhje te plote me kete akt themelimi, statutin dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Per sa nuk parashikohet ne statut, do te zbatohen dispozitat e ligjit “Per tregtaret dhe shogerit tregtare”, Kodit
Civil dhe cfardo ligji tjeter specifik ne Republiken ¢ Shqiperise.

Neni 15

Mosmarreveshjet

Per mosmarreveshjet ge mund te lindin ne lidhje me zbatimin apo interpretimin e ketij statute, si dhe
per ¢do mosmarreveshje ge mund te linde midis Shogerise dhe te treteve, do te jete kompetente
Gjykata Shqipetare.

Ortaku i vetem i shogerise si themelues i saj pasi e lexoi me vemendje akt themelimin e mesiperm dhe
duke gene konforme vullnetit te saj, e firmosi pa verejtje.

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE
“Tafilaku Power” shpk
Kledia Tafilaku

Kledis (’\'&.3& \a \eer



